
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 2 AGO. 202A
VISTO: la realización del “1 Oth International Phosphorus Workshop (IPW10)”, que tendrá lugar 
en la ciudad de Dundee, Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda (Escocia) entre los días 26 y 
30 de agosto de 2024;

RESULTANDO: I) que la funcionada de la Dirección Nacional de Calidad y Evaluación 
Ambiental, Mercedes Gelós ha sido invitada a presentar el estudio sobre la predicción de flujos 
de fósforo en la cuenca de Santa Lucía bajo diferentes usos del suelo y prácticas de manejo, 
utilizando el modelo SWAT+;
II) que los gastos de la misión serán financiados por el Banco Interamericano para el 
Desarrollo;

CONSIDERANDO: que dada la importancia del evento resulta de interés la participación en 
el mismo de la funcionaría del Ministerio de Ambiente, señora Mercedes Gelós;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el artículo 6 del Decreto N° 
148/992, del 3 de abril de 1992 y numeral V  Resolución de Poder Ejecutivo 421/020 de 1o de 
abril de 2020, en la redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo, de 3 de noviembre 
de 2021.

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1o- Desígnase en Misión Oficial a la señora Mercedes Gelós a la ciudad de Dundee, Reino 
Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte (Escocia), a fin de participar del “1 Oth International 
Phosphorus Workshop (IPW10)”, entre los días 26 y 30 de agosto de 2024.-

2°-Comuníquese, notifíquese, etc.-

Dra. M ariana Cabrera C am ejo 

Prosecretaría de la 
Presidencia de la República


